[image: Амдерма-ПП-01]
Администрация
Сельского поселения
«Поселок Амдерма» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

(Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2023 года
	№ 28-П

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на льду водных объектов на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО в весенний период 2023 года и запрете выхода (выезда) на лед.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 199-П «Правила охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе», п. 19 ст. 7 Устава Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО, и с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на льду, в весенний период,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить с 01 мая 2023 года выезд транспортных средств и выход граждан на лед водных объектов, расположенных на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО.
2.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО организовать проведение разъяснительной работы по данному вопросу среди учащихся, работников и служащих.
3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО исключить в период разрушения ледяного покрова проведение мероприятий и работ на льду водных объектов, расположенных на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО.
4.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Поселок Амдерма» ЗР НАО		                                                   М.В. Златова
image1.jpeg